Governo do Estado do Rio de Janeiro

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Superintendência de Administração e Finanças

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O ORDENADOR DE DESPESAS DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO - JUCERJA, no uso de suas atribuições que lhes foram conferidas pela Portaria JUCERJA
nº 2190, de 15 de abril de 2024, considerando o disposto no Processo SEI-220005/000264/2025,

RESOLVE:

HOMOLOGAR, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, Art. 75, II,  o resultado do
Processo Eletrônico de Dispensa nº PD 002/25, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) aparelho de micro-
ondas, 03 (três) refrigeradores e 09 (nove) televisores em atendimento às demandas da Autarquia
conforme especificações constantes no Termo de Referência, no valor de R$ 37.485,00 (trinta e sete mil
e quatrocentos e oitenta e cinco centavos), adjudicado à empresa 36.783.988 ESTHEFANY DIAS DE
CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 36.783.988/0001-50; e AUTORIZAR a despesa à conta
do P.T.: 23.122.0002.2016 e N.D’s.: 4490.52.06 e 4490.52.17, no presente exercício.

Lincoln Nunes Murcia

Ordenador de Despesas

Id. Funcional nº 2145804-9

Rio de Janeiro, 07 de abril de 2025

Documento assinado eletronicamente por Lincoln Nunes Murcia, Superintendente, em 07/04/2025, às
15:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022 e no art. 4º do Decreto nº 48.013, de 04 de abril de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 97652890 e
o código CRC D5C245A8.

Referência: Processo nº SEI-220005/000264/2025 SEI nº 97652890

Av. Rio Branco 10, 10º andar, 10º andar , Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-000
Telefone: 2334-5470

Ato de Homologação de Licitação 97652890         SEI SEI-220005/000264/2025 / pg. 1

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://www.rj.gov.br/proderj/node/1115
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Ato de Homologação de Licitação 97652890